

Ansökan Samordnat stöd för arbete eller studier

Förslag till beslut

Förbundsstyrelsen föreslås besluta

att bevilja finansiellt stöd enligt ansökan för insatsen *Samordnat stöd för arbete eller studier* för perioden 1 oktober år 2024 fram till 31 december år 2026, med justeringar så att dessa hamnar på maximalt 6 984 000 kronor.

att finansieringen av insatsen gäller under förutsättning att förbundet beviljas medel från medlemsorganisationerna framöver.

att finansiering av insatsen gäller under förutsättning att insatsen följer aktuell ansökan, gällande lagstiftning och av förbundet antagna styrdokument.

Ärendet

Ansökan

Uppsala kommun ansöker om finansiering för insatsen *Förstärkt stöd för arbete eller studier* tillsammans med Region Uppsala. Total ansökningssumma var 8 315 500 kronor, efter förslag till justeringar för att möta budgetbehov hamnar den totala ansökningssumman på 6 984 000 kronor.

I ansökan beskrivs att Uppsala kommun sedan tidigare arbetar framgångsrikt med metoden IPS (Individual Placement and Support) i en verksamhet inom kommunen. En lång kö har uppstått för deltagare att få stöd, beroende av kapacitet och förmåga hos denna verksamhet. Vidare beskrivs att för att målgruppens behov ska kunna tillgodoses på ett hållbart sätt utifrån de resursförutsättningar som finns behöver en metodmässig förflyttning ske, samt att det finns sammantaget ett stort behov att utveckla och förnya verksamhetens metoder och arbetssätt.

Syftet med insatsen är att skapa trygga övergångar när deltagaren är redo för anställning eller studier genom en metodmässig förflyttning, fas 1 i insatsen syftar till att identifiera lämplig metod. Genom att under fas 2 implementera en effektiv och ändamålsenlig metod och arbetssätt som har rätt organisatoriska förutsättningar ska nuvarande kö arbetas bort. Metodimplementeringen ska säkerställa att målgruppen i slutändan får rätt stöd i rätt tid. Målgruppen ska ta del av en anpassad men effektiv insats som leder till ett hållbart och varaktigt arbetsliv och studier. En fungerande samverkan mellan Arbetsmarknadsförvaltningen och psykiatrin ska säkerställas och rutiner och vägar in till varandra ska utvecklas och vara kända hos respektive verksamhet och dess medarbetare.

Målgrupp för insatsen är personer mellan 18–65 år skrivna i Uppsala kommun, med någon form av psykisk funktionsnedsättning som är motiverade att komma ut i arbete eller studier och i behov av samordnad arbetslivsinriktad rehabilitering.

Som målsättning i insatsen beskrivs att när den framtagna insatsen har implementerats har tiden i kö till insatsstart kortats. Detta leder till att fler individer i målgruppen får rätt stöd i rätt tid för att uppnå egen försörjning genom ett hållbart arbetsliv eller studier. Vidare beskrivs att en fungerande samverkan motverkar att individer tappar motivationen i väntan på insats. Verksamheten har implementerat en hållbar metod och organisation som säkerställer stödet till målgruppen på lång sikt samt att rutiner och vägar in mellan Arbetsmarknadsförvaltningen och psykiatrin är kända inom verksamheterna. Ovanstående delar ska leda till att kötiden till insats inte ökar genom att balans mellan in- och utflöde har uppnåtts.

Metoder i insatsen har inte angivits i ansökan då det är målet för fas 1 i insatsen, det vill säga att identifiera och implementera lämplig metod/metoder som sen implementeras i fas 2.

Vidare beskrivs att metoder för samverkan inom insatsen kommer att ske i fas 1 genom att psykiatrin stöttar i planen för implementeringen och vid val av metod. I nästa steg, implementeringsfasen, ska Arbetsmarknadsförvaltningen tillsammans med psykiatrin arbeta fram och etablera fungerande rutiner och vägar in till varandra för att underlätta samverkan mellan insatsen och psykiatrin och därmed korta vägen till arbete eller studier.

Samordnat stöd för arbete eller studier ansöker om finansiering av resurser i insatsen för 4,6 tjänster under 2 år och tre månader, samt för övriga kostnader.

Bedömning

Ansökan rör en individinsats där Uppsala kommun är insatsägare och Region Uppsala är samverkanspart. Ansökan har diskuterats i Lokusgruppen i Uppsala under våren 2024. Insatsen kan sägas ligga väl i linje med styrelsens inriktning. I ansökan anges resultat och mätbara mål som ligger i linje med förbundets inriktning. Uppföljning och utvärdering kommer att ske löpande.

Uppsala kommun har justerat sin budget, men trots detta är det en översökning av medel. Samtliga parter har fått justera ner sina budgetar. En osäkerhet kring budget är att kansliet inte fått in rekviseringarna för kvartal 2 ännu. Förslaget från kansliet är att Uppsalas ansökan Samordnat stöd får minska sin ansökan med en heltidstjänst, coach för att möta budgetutmaningen. Totalt sett har de 8 tjänster coacher, varav 4 egenfinansierade. En möjlighet är att de efter ett år kan göra en tilläggsansökan om en ytterligare coach.

En tilläggsansökan kan då grunda sig i vilka resultat som erhållits samt vilka behov som kvarstår. Motivet till att Uppsala får justera ner sin budget är att projektet bedöms kunna genomföras trots denna justering.

Åsa Fichtel, Förbundschef